２０１２年４月２２日
各 位

三井化学株式会社

岩国大竹工場における爆発・火災事故について（お詫び）

 本日午前２時１５分、弊社岩国大竹工場にて爆発・火災事故が発生しました。
本事故により、弊社社員１名が死亡しました。ご冥福をお祈り申し上げますととも

に、ご遺族に対し心よりお悔やみ申し上げます。
また、負傷された方、近隣住民の皆様、関係ご当局の皆様、お客様をはじめとする

多くの方々に多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。
 ４月２２日（日）午前８時現在で判明しております内容は、下記のとおりです。
 なお、今後、事故内容の詳細等が判明次第、都度お知らせ致します。

記

１．発生場所
 山口県玖珂郡和木町和木６丁目１番２号
三井化学株式会社 岩国大竹工場 レゾルシンプラント

  レゾルシン：タイヤ・木材接着剤等の原料

２．発生日時
 ４月２２日（日）午前２時１５分
  午前８時現在、レゾルシンプラント他隣接１プラントで火災継続、消火活動中

３．発生経緯
 関係ご当局により調査中

４．被害状況（現段階）
 人的被害 死亡１名、負傷１２名（内訳は次のとおり）

社員：死亡１名、負傷７名（うち重傷２名）
協力会社社員：負傷２名

       ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社麻里布製油所様
協力会社社員：負傷２名

       地域住民の方：負傷１名
 物的被害 調査中

５．原因と対策
 関係ご当局の調査中ではありますが、弊社におきましても、事故対策本部を設置し、

近隣住民の皆様へ誠意をもって対応するとともに、事故原因調査等を全力で進めて

まいります。事故原因が判明次第、関係ご当局のご指導を仰ぎつつ、適切な対策を

実施する予定です。
以 上